(84) Epiph. hæc. 64, c. 3, et *De pond. et mens.*, c. 48.

(85) Suidas in *Orig.*

(86) *Plin.*, lib. v, cap. 32.

(87) *Jus Græco-Rom.*, tom. I, lib. II.

nas et fuites conjecturas proponere. Quod si integra superesset illa Leonis Διατύπωσις, nec extrema sui parte fuisset mutilata, in qua unicuique metropoli attributæ diœceses recensebantur, (88) Germaniæ situm facile cognosceremus. Atque hæc hæc-

V. Origenes in Julianæ *Bibliotheca* tandiu videtur delituisse quoad vixit Maximinus. Is demum ad Aquileiam per militarem tumultum cum filio periit, anno imperii tertio : quo recidunt variæ eorum sententiæ, quorum alii per biennium, per triennium alii, teste Julio Capitolino (89), Maximinum imperasse volunt. Maximino successit Gordianus. Annus Christi tunc agebatur 237, Origenis LII; Romanam Ecclesiam regebat Fabianus, in locum Anteri successus, qui Pontianum exceperat, cum uterque in Maximini persecutione tolerasset martyrium; postquam hic sexennium circiter, mensem ille admodum unum summum pontificatum tenuit.

VI. Nos illis temporibus alteram Origenis Atheniensem peregrinationem assignari posse cense-

(88) *Germania situm facile cognosceremus.* « Et ego, inquit Westhemus, conatus sum aliquid impendere hujus rei dilucidationi, sed nihil certius reperire potui. Τάξις, seu dispositio patriarchalis, qua metropolitanis et episcopis *Ordo sedendi* assignatur, corpori canonum Ecclesiæ Græcæ commentario duplici Zonaræ et Balsamonis illustrato ad calcem adjecta, et ab Eminundo Bonelidio lib. II *Juris orientalis* inserta, inter metropoles numero LXVII ponit τὴν Γερμανίαν, Germaniam : at inter archiepiscopatum sedem quartam assignat τοῖς Γερμανοῖς, et vicesimam octavam τῇ Γέρμνη. Quæ confirmant observationem cl. Huethi e Codino et Leonis διατάξει allatam. Antiquissima illa *Dispositio* a Guilelmo Beveregio in notis ad *Pandectas canonicas Græcorum* Oxoniæ editas, publici primum juris facta; qua omnes metropoles et episcopatus quinque patriarchis Romano, Constantinopolitano, Antiocheno, Alexandrino et Jerosolymitano subjeci accurate recensentur, *Germaniam* omnino præterit : ut multis postea annis demum inter metropoles cooptatam fuisse necesse sit. Rursus in *codice canonum Ecclesiæ Africanæ* inter subscriptiones episcoporum numero VIII est et hæc : Κάλλιπτος Γερμανίας τῶς παροῦσι πεπραγμένοις ὑπέγραψα. *Candidus Germaniæ his gestis subscripsi.* Licetne hinc concludere etiam Germaniam quamdam in Africa fuisse? Audiamus quid vir amplissimus, mihi quæ multis nominibus honorandus Henricus Justellus, in pulcherrimo atque utilissimo opere *Bibliothecæ canonicæ* tom. I, pag. 412, ad hæc observet : *Candidus Germaniæ, Candidus episcopus Abitinensis Germanicianorum Ecclesiæ.* Sunt autem Abitinenses Africae populus, cujus aliquoties mentionem facit Augustinus libro III *adversus Parmenianum*. In iisdem *Canon. Eccl. Afric.*, pag. 384, 385, alibi quæ fit mentio τῆς νέας Γερμανοῦ, *Novæ Germaniæ*, unde proclive foret conjicere duas fuisse Germanias in Africa : alteram simpliciter sic dictam; alteram, quod recens condita esset, novam appellatam. Herodotus, lib. I, pag. 60, Persiæ populos enarrans sic loquitur : Ἄλλοι δὲ Πέρσαι εἰσὶν οἵδε Πανθήλαοι, Δηρουσιατοί, Γερμανοί. *Alii Persæ hi sunt Panthelæi, Derusæi, Germanii.* Eusebius in *Chronico*, p. 11, inter populos Orientales a Semo progenitos refert Γερμανοῦς, *Germanos* : et post eum idem faciunt